

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างงานทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 2 ต.สำโรง อ.นนไทย จ.นครราชสีมา
 ชื่อสายทาง จากบ้านนายสมชาย รูปงาม ถึง บ้านนายสุพิน โสสันเทียะ
 รายละเอียดโครงการ จุดเริ่มต้น N15.14922 E102.00176 จุดสิ้นสุด N15.15098 E102.00260
 - ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 6 ท่อน (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท
 กระทรวงคมนาคม (ในส่วนของที่เกี่ยวข้อง))
 ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 129.00 ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร
 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อ 11 กรกฎาคม 2566

ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 แบบเลขที่ /2566 จำนวน แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุนรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง (ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย)	367,610.76	1.3624	500,832.90	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,832.90	
(ตัวอักษร) ห้าแสนแปดร้อยสามสิบสองบาทเก้าสิบสองสตางค์					

(.....)
 นายกัตติรัช อิมวัฒน์กุล
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(.....)
 (นายปรีชา ทมกระโทก)
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 นักจัดการงานทั่วไป

(.....)
 นายอภิรัชต์ หิงสันเทียะ
 เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้อง

ตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 2 ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

ชื่อสายทาง จากบ้านนายสมชาย รุ่งงาม ถึง บ้านนายสุพิน โลสินเทียมะ

รายละเอียดโครงการ จุดเริ่มต้น N15.14922 E102.00176 จุดสิ้นสุด N15.15098 E102.00260

- ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

วางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 6 ท่อน (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม (ในส่วนของที่เกี่ยวข้อง))

ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 129.00 ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ประมาณราคาเมื่อ 11 กรกฎาคม 2566

ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร (อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา) แบบเลขที่ /2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานบดอัดพื้นทางเดิมใหม่ : หินคลุก	ตร.ม.	860.00	14.40	12,384.00	1.3624	19.62	16,871.96	
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	43.00	586.93	25,237.99	1.3624	799.63	34,384.24	
3	งานผิวทาง คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	860.00	361.01	310,468.60	1.3624	491.84	422,982.42	
4	รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง : (Expansion Joint)	เมตร	8.00	191.00	1,528.00	1.3624	260.22	2,081.75	
5	รอยต่อเพื่อการหดตามขวาง : (Contraction Joint)	เมตร	76.00	136.62	10,383.12	1.3624	186.13	14,145.96	
6	รอยต่อความยาว : (Longitudinal Joint)	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-	
7	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	6.00	1,171.15	7,026.90	1.3624	1,595.57	9,573.45	
8	งานลาดคอนกรีตหน้าท่อ 2 ด้าน	ตร.ม.	3.00	194.05	582.15	1.3624	264.37	793.12	
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	-	-	-	1.3624	-	-	
					367,610.76			500,832.90	

ตัวอักษร(ห้าแสนแปดร้อยสามสิบสองบาทเก้าสิบสตางค์)

คิดเป็นเงินงบประมาณ

500,832.90

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

367,610.76

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ประมาณราคาเมื่อ 11 กรกฎาคม 2566

ผู้ประมาณราคา นายรณชัย หาญนอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายกิตติธ อมวัฒน์กุล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายปรัชญา ทมกระโทก)
กรรมการกำหนดราคากลาง
นักจัดการงานทั่วไป

(นายอภิรักษ์ หิงสันเทียมะ)
กรรมการกำหนดราคากลาง
เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้อง

ตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านสำโรง หมู่ที่ ๒ ต.สำโรง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา (จากบ้านนายสมชาย รุ่งงาม ถึง บ้านนายสุพิน โสสันเทียะ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๒,๙๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท กระทรวงคมนาคม (ในส่วนของที่เกี่ยวข้อง)
- ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๘๓๒.๙๐ บาท ตามรูปแบบและรายละเอียดโครงการ แบบเลขที่ /๒๕๖๖

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บัญชี ปร.๔

๖.๒ บัญชี ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---|---------------|
| ๗.๑ นายกิตติธัช อิมวัฒน์กุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนายปรีชา ทมกระโทก ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายอภิรักษ์ หิงสันเทียะ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน | กรรมการ |

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ที่ ๒๙๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖